
令和７年７月１日 

近隣小学校児童・保護者の皆様へ 

練馬区立八坂中学校 

校 長 代市 利光 

 

学校説明会のお知らせ 

 

盛夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、来年度中学校に入学される小学生とその保護者の皆様を対象に、下記のとおり学校

説明会を開催いたします。本校の教育活動を知っていただく機会になるとともに、中学校選

択の指針にもなることと思います。ご多忙中のこととは存じますが、是非ご来校くださいま

すようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年９月１２日（金）１４：３０～１５：２０ 

（受付開始 １４：１５） 

 

２ 場 所   本校体育館 

 

３ 内 容   ・学校長あいさつ 

        ・教育課程について（教務主任） 

        ・学校生活について（生活指導主任） 

        ・特色や行事等、学校生活の紹介（生徒会） 

        ・質疑応答 

 

４ その他   （１）申込の必要はありません。ご自由にご参加ください。 

        （２）上履きと、外履きを入れる袋をご持参ください。 

        （３）この日は学校公開日です。授業はご自由に見学できます。 


